МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СНЕЖНЯНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №42»

(ГКОУ «СНЕЖНЯНСКАЯ СШИ № 42»)

ул. Терешковой, д. 33, г. Снежное, г.о. Снежное, Донецкая Народная Республика, 286503

телефон: +7(949)311-80-31, е-mail: snejkola@mail.ru, ИНН 9304001980

ПРИКАЗ

01 апреля 2025 г.                                                                                                                   № 46

О создании ресурсного центра по

комплексному сопровождению детей

с ограниченными возможностями

здоровья и инвалидностью на базе

ГКОУ «Снежнянская СШИ № 42»

 В соответствии с положениями Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части организации получения

образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, с

инвалидностью, в рамках мероприятий Межведомственного комплексного плана

мероприятий по развитию инклюзивного общего и дополнительного образования,

детского отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с

ограниченными возможностями здоровья на долгосрочный период (до 2030 года),

утвержденного заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Т.А.

Голиковой 22 декабря 2021 г. № 14068п-П8, приказа МОН ДНР от 31.03.2025 г. № 169

«О создании региональных Ресурсных центров по комплексному сопровождению детей с

ограниченными возможностями здоровья, с инвалидностью в Донецкой народной

Республике», с целью реализации модели сетевого взаимодействия организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, при организации образования

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, с инвалидностью и их

комплексного сопровождения

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать Ресурсный центр по комплексному сопровождению детей с

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью на базе ГКОУ «Снежнянская

СШИ № 42».

 2. Создать Ресурсный совет в составе: заместитель директора по УВР, заместитель

директора по ВР, руководители методических объединений учителей начальных классов,

учителей старших классов, учителей трудового обучения, руководитель методического

объединения классных руководителей и воспитателей, педагог-психолог, социальный

педагог, логопед.

 2.1. Ресурсному совету:

 2.1.1. разработать Положение о Ресурсном центре, Программу деятельности

Ресурсного центра на 2025 год;

до 10.04.2025 г.

 2.1.2. ежегодно в срок до 10 декабря текущего года предоставлять в ГБОУ ДПО

«ДОН РИРО» отчет о деятельности Ресурсного центра по направлениям деятельности с

приложением аналитической информации.

 3. Назначить руководителем Ресурсного центра заместителя директора по УВР

Лукину Т.В.

4. Утвердить типовое Положение о Ресурсном центре.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната:                                                                      Т.Ю. Красникова